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ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Page 1ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL GAMELEIRA

DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 2.097.188,62
1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3. 890.473,48

90 APLICAÇÕES DIRETAS1.3. 890.473,48

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 333.055,88
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO 333.055,88

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 557.417,60
3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 554.530,04
3.1.90.11.99 OUTRAS DESPESAS FIXAS - PESSOAL CIVIL 2.887,56

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 1.206.715,14

90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 1.206.715,14

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 8.090,00
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 8.090,00

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 330.965,38
3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 23.170,58
3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 280,00
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 62.867,19
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 87.377,86
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO 51.740,49
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 105.529,26

32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT90.3.3. 537.940,50
36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 50.006,50

3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 7.200,00
3.3.90.36.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 4.920,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 37.886,50

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 279.712,76
3.3.90.39.10 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 18.000,00
3.3.90.39.11 LOCAÇÃO DE SOFTWARES 21.600,00
3.3.90.39.15 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTO900,00
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 855,00
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 1.151,00
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 462,33
3.3.90.39.48 SERVIÇOS GRÁFICOS 19.373,00
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 6.636,80
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA210.734,63
4 DESPESAS DE CAPITAL 4.118,00

4 INVESTIMENTOS4. 4.118,00

90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 4.118,00

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 4.118,00
4.4.90.52.18 MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS 0,00
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 4.118,00

T O T A L 2.101.306,62
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ELEMENTO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GAMELEIRA
RUA DR. ANTONIO RIGUEIRA, S;N

11.334.929/0001-73 Balanço Exercício: 2020

ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Page 1ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GAMELEIRA

DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 15.281.864,57
1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3. 10.261.012,32

90 APLICAÇÕES DIRETAS1.3. 10.261.012,32

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 5.230.323,47
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO5.230.323,47

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 4.771.353,71
3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 4.771.353,71

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 39.056,58
3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 39.056,58

16 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL90.1.3. 77.423,37
3.1.90.16.99 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 77.423,37

92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES90.1.3. 142.855,19
3.1.90.92.08 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL  CIVIL 142.855,19

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 5.020.852,25

90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 5.020.852,25

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 1.855,00
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 1.855,00

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 3.411.495,01
3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 694.344,89
3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 8.540,00
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 280.671,22
3.3.90.30.09 MATERIAL FARMACOLÓGICO 14.805,00
3.3.90.30.10 MATERIAL ODONTOLÓGICO 91.417,34
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 84.791,00
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO 67.096,11
3.3.90.30.24 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS 12.143,72
3.3.90.30.36 MATERIAL HOSPITALAR 36.633,00
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 94.510,90
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 2.026.541,83

32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT90.3.3. 2.305,55
36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 432.492,06

3.3.90.36.06 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 300.438,56
3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 33.800,00
3.3.90.36.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 2.215,00
3.3.90.36.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 11.940,00
3.3.90.36.18 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS DE OUTRAS6.500,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 77.598,50

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 1.088.011,98
3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 25.000,00
3.3.90.39.08 MANUTENÇÃO DE SOFTWARE 2.000,00
3.3.90.39.11 LOCAÇÃO DE SOFTWARES 15.000,00
3.3.90.39.15 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTO50.617,00
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 81.112,38
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 5.660,99
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 2.131,86
3.3.90.39.36 SERVIÇO MÉDICOHOSPITAL, ODONTOLÓGICO E LABORATORIA7.411,28
3.3.90.39.48 SERVIÇOS GRÁFICOS 325.949,00
3.3.90.39.53 SEGUROS EM GERAL 272,92
3.3.90.39.57 TRANSPORTE DE SERVIDORES 87.840,00
3.3.90.39.58 FRETES E TRANSPORTES DE ENCOMENDAS 4.300,00
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 24.555,87
3.3.90.39.65 SERVIÇOS DE CÓPIAS E REPRODUÇÃO DE DOCUMENTOS 686,70
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA455.473,98

48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA90.3.3. 22.185,00
92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES90.3.3. 4.687,02

3.3.90.92.99 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 4.687,02
93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES90.3.3. 57.820,63

3.3.90.93.02 RESTITUIÇÕES 57.456,00
3.3.90.93.99 DIVERSAS INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 364,63
4 DESPESAS DE CAPITAL 739.044,17

4 INVESTIMENTOS4. 739.044,17

90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 739.044,17

51 OBRAS E INSTALAÇÕES90.4.4. 0,00
4.4.90.51.99 OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES 0,00
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FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GAMELEIRA
RUA DR. ANTONIO RIGUEIRA, S;N
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ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Page 2ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GAMELEIRA

DESDOBRO

4 DESPESAS DE CAPITAL 739.044,17
4 INVESTIMENTOS4. 739.044,17

90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 739.044,17

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 739.044,17
4.4.90.52.06 APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS 2.670,00
4.4.90.52.18 MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS 13.840,80
4.4.90.52.24 MOBILIÁRIO EM GERAL 15.744,77
4.4.90.52.27 VEÍCULOS DIVERSOS 560.998,00
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 145.790,60

T O T A L 16.020.908,74
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